
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/2000-0064076-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS / SIMILARES
SES 15/08/2022 09:30

22/2000-0078544-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CONSTRUCAO CIVIL
SES 15/08/2022 09:30

22/1300-0004633-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS BM;PC;DAER 15/08/2022 09:30

21/1203-0012845-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de lavagem de roupas

hospitalares

BRIGADA 

MILITAR
15/08/2022 09:30

21/1900-0013179-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de vigilância desarmada SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO
15/08/2022 09:30

20/2551-0000131-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Concessão de uso remunerada FAPERGS. 15/08/2022 09:30

22/1400-0003371-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de desenvolvimento de  

gráfico
SEFAZ 15/08/2022 09:30

22/1300-0006502-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

Diversos 16/08/2022 09:30

22/1300-0006479-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATORIO
Diversos 16/08/2022 09:30

0728/2022

0730/2022

9296/2022

9303/2022

9312/2022

0749/2022

0752/2022

9293/2022

Edital

0725/2022



22/1400-0001156-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Confecção e redistribuição de Talões 

de Nota Fiscal 
SEFAZ 16/08/2022 09:30

22/2000-0056582-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
 Serviço de Atenção Domiciliar SES 16/08/2022 09:30

20/0435-0003073-4 Concorrência
Construção de uma ponte na rodovia 

ERS-518
DAER 16/08/2022 14:00

22/1538-0001528-0
Tomada de 

Preços

Construção de muro de concreto
IRGA 16/08/2022 15:00

19/1500-0005068-3
Tomada de 

Preços

Contratação de Projetos para uma 

nova edificação com a denominação 

de Centro Integrado

da Agricultura 

SEAPDR 16/08/2022 16:00

22/2158-0000658-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMATICA
FASE 17/08/2022 09:30

21/0811-0001644-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

SECOM 17/08/2022 09:30

20/2158-0000827-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Fornecimento de refeições FASE 17/08/2022 09:30

22/2000-0036899-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 17/08/2022 09:30

9304/2022

9309/2022

0048/2022

0724/2022

0742/2022

9308/2022

0025/2022

0045/2022

9295/2022



22/1400-0002092-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de licenciamento por 

subscrição da solução TeamViewer 

Corporate

SEFAZ 17/08/2022 09:30

22/1203-0015782-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/M

EDALHAS/TROFEUS/BRINDES;

BM 18/08/2022 09:30

22/1500-0003109-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

COMPONENTES/ACESSÓRIOS 

P/MEDIÇÃO

SEAPDR 18/08/2022 09:30

21/2000-0069792-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de calibração e qualificação 

térmica dos equipamentos de 

laboratório
SES 18/08/2022 09:30

22/4501-0000085-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de vigilância armada JUCIRS 18/08/2022 09:30

22/1400-0001629-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de substituição de peças de 

reposição para elevadores
SEFAZ 18/08/2022 09:30

22/1100-0000666-5
Tomada de 

Preços

Serviço de construção da nova

cobertura da Galeria Xico Stockinger, 

localizada na Casa de Cultura Mário 

Quintana

SEDAC 18/08/2022 14:00

22/2000-0027034-5
Tomada de 

Preços

Reforma do espaço para

adequação da nova sede da 15ª 

Coordenadoria Regional de Saúde 

SES 18/08/2022 15:000051/2022

9299/2022

9331/2022

0049/2022

0767/2022

0769/2022

9265/2022

9316/2022



22/2000-0052931-4
Tomada de 

Preços

Recuperação do sistema de 

climatização do

Laboratório de Biossegurança NB3 

do LACEN/RS

SES 18/08/2022 16:00

22/2000-0056067-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de Vigilância Desarmada SES 19/08/2022 09:30

22/2000-0028207-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 19/08/2022 09:309327/2022

0052/2022

9300/2022


